
HLEDÁNÍ POKLADU

Základní vzdělávání – lehké mentální postižení > Člověk a společnost > Dějepis >čtenářská gramotnost

Anotace: Pracovní list z období nejstarších dějin,  procvičující čtení s porozuměním.
Žáci se musí na základě přečteného rozhodnout  při  řešení otázek.

Autor: Pavla  ONDŘICHOVÁ

Jazyk: Čeština

Očekávaný výstup: Popsat život v době nejstarších civilizací

Speciální vzdělávací 
potřeby:

ne

Klíčová slova: lovec, sběrač , pravěk,oppidum, hradiště

Druh učebního materiálu: pracovní list

Druh interaktivity: Aktivita

Cílová skupina: Žák

Stupeň a typ vzdělávání: základní vzdělávání, druhý stupeň, první období

Typická věková skupina: 11 – 13 let

Celková velikost: 31 kb

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je  Pavla Ondřichová

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Po cestě z oppida na hradiště budeš řešit úkoly a hledat poklad

1.
Rozhodni se , co je pravda  a správnou odpověď podtrhni:

a/   Oppida si budovali Slované
      Oppida si budovali  Keltové
      Oppida si budovali  Germáni

b/   Hradiště si budovali  Germáni
      Hradiště si budovali  Keltové
      Hradiště si budovali Slované

c/   Na našem území se nejdříve usadili Slované
      Na našem území se nejdříve usadili Germáni
      Na našem území se nejdříve usadili Keltové

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je  Pavla Ondřichová

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



2.

Pod kameny jsou ukryté otázky a úkoly, zkus na ně odpovědět, některé můžeš 
nakreslit:

kámen č. 1 : Jak dělíme pravěk ?

kámen č. 2  : Co je to pěstní klín, kdo ho používal ? Můžeš ho nakreslit.

kámen č. 3  :  Napiš, čím se živil pravěký člověk - sběrač

kámen č.  4 :  Která zvířata lovil pravěký lovec ?

kámen č.  5 :  Nakresli mamuta

kámen č.  6 : Jak získali pravěcí lidé oheň ?

kámen č.  7 :  Jak se jmenoval národ, který přišel na naše území v 6 . století ?

3.

Jestliže jsi na všechny otázky odpověděl správně, získal jsi poklad, který byl ukrytý 
na hradišti v kostele. Přemýšlej, co to mohlo být, možná ti pomůže rébus: 

ŠNRPDSEOWRUJKAMY EFZNGOLKBMSDIZOAQBHXÍ

SPVŮBEOHLJIKDAOÚZMTSOPERWČAJIVPESULKRQÉOLŘŮTÍNBŠFRE

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je  Pavla Ondřichová

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Řešení:

1.      Oppida si budovali Keltové

         Hradiště si stavěli Slované

         Na našem území sei nejdříve usadili Keltové

2.     1. pravěk dělíme na dobu kamennou, bronzovou a železnou
       
        2. pěstní klín je kamenný nástroj, který si pravěcí lidé vyráběli z oblázků
      
        3. pravěký člověk - sběrač se živil bobulemi,lesními plody- 

          malinami, jahodami, ostružinami, jeřabinami, houbami, žaludy,listy i kořeny rostlin

        4. nosorožce, medvědy, vlky, lišky, soby, ptáky, ryby, mamuty

        6. při bouřce, když blesk zapálil třeba strom, později křesáním a dalšími způsoby

        7. Slované

3.    Šperky z období Velkomoravské říše

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je  Pavla Ondřichová

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.


